

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра вновь немного припадают (-0,3 %) на возобновившемся падении евро

Спотовый рынок: США

Торги в США завершились вчера ростом индексов (DJIA +0,41 %, S&P500 +0,51 %, NASDAQ +0,88 %), несмотря на негативное начало торгов. «Бычье» настроение среди инвесторов еще не исчерпало себя

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Вчера на внешнем негативе (опасения вывода ликвидности с финансовых рынков различных стран после повышения ставок ЦБ Индии) произошел пробой вверх отметки в 34 руб. по корзине. После этого покупки валюты активизировались и корзина отскочила вверх еще более чем на 30 коп. На закрытие корзина стоила 34,26 руб. (+32 коп. к уровню пятницы). Сегодня на улучшении ситуации на внешних рынках рубль, по видимому, будет отыгрывать вчерашнее падение, и по корзине с высокой долей вероятности будет протестирована отметка 34,10 руб.

Срочный рынок: Фьючерсы

Фьючерсы на индексы США также торгуются в небольшом минусе (-0,1 %)

Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра наблюдается смешанная динамика по индексам (от -0,5 % до +0,5 %). Позитивный настрой среди инвесторов сдерживается некоторым ухудшением внешней конъюнктуры с утра

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
Россия		
ММВБ	1417,55	-0,25
РТС	1 533,39	0,51
США		
S&P 500	1 165,81	0,51
DJIA	10 785,89	0,41
NASDAQ Comp.	2 395,40	0,88
Европа		
FTSE 100	5 644,54	-0,10
DAX	5 987,50	0,08
CAC 40	3928,00	0,07
Азия		
Nikkei 225	10782,12	-0,39
SSE Comp.*	3055,037	-0,64
KOSPI	1680,79	0,49
Hang Seng *	21149,39	1,03
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	989,93	-0,80
MSCI BRIC	327,33	-0,97
MSCI Russia	826,22	-0,69
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	80,54	0,83
Нефть WTI	81,60	1,14
Золото	1 107,40	-1,77
Серебро	17,02	-2,24
Алюминий	2 250,00	-0,35
Медь	7 422,96	-0,16
Никель	22 275,00	-0,78
Цинк	2 287,40	-0,69
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	39,6339	-0,51
USD/RUR	29,3389	0,28
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,664	-3,00
Россия 30	5,116	1,80
Россия 30 / UST 10, б.п.	145,25	4,80

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- США: продажи на вторичном рынке жилья (17.00 МСК)
- США: изменение запасов нефти / бензина / дистиллятов за нед. до 19 мар. (23.30 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Мы предполагаем, что сегодня торги на российском рынке откроются вблизи уровней вчерашнего закрытия, так как вечерний позитив нивелирован ухудшением динамики сырьевых рынков сегодня с утра. Что касается среднесрочной перспективы, то за последние дни мы получили еще одно подтверждение, что пока любой потенциальный негатив вполне нивелируется готовностью инвесторов верить в продолжение восстановления экономики. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

■ ОТСУТСТВИЕ ЗНАЧИМЫХ ЭКОН. СОБЫТИЙ

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!
Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».

Начало 15 марта 2010 г. в 19.00

Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74

Обязательна предварительная регистрация!

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок, припадавший на открытии на негативных заявлениях одного из представителей МВФ об угрозе роста долговой нагрузки развитых стран для мировой экономики, по итогам дня смог закрыться в плюсе (DJIA +0,41 %, S&P500 +0,51 %, NASDAQ +0,88 %). Толчком к подъему на рынке послужило Одобрение палатой представителей Конгресса США нового плана реформы здравоохранения, поскольку, наконец-то, появилась определенность в отношении фармацевтических компаний. На этом фоне акции сектора поднялись в среднем более чем на 0,5 %. Также способствовало росту на рынке в целом, и в акциях технологических компаний в частности, заявление Pacific Crest Securities Inc. о привлекательности цен на бумаги производителей полупроводников. Бумаги технологического сектора подорожали в среднем почти на 1 %. Но в лидерах роста по итогам дня оказались все же акции других секторов: автомобилепроизводителей (+5 %), металлургических компаний (+1,4 %) и пр.

Цены на нефть также вчера неплохо отскочили (порядка +1 %), тем более, если учесть, что в первой половине сессии на сохраняющихся негативных опасениях среди инвесторов падение по ней составляло порядка 2 %. Важно то, что на улучшении ситуации на фондовых рынках нефть вновь смогла вернуться на уровни выше отметки в 80 долл. за баррель.

С утра, однако, на нефтяном рынке вновь начался откат вниз: котировки снижаются на 0,3 % на возобновившемся ослаблении евро. Фьючерсы на американские индексы также торгуются чуть ниже нулевой отметки (-0,1 %).

Ожидания на сегодня: похоже, что американский рынок готов продолжить рост, даже без видимых серьезных поводов. Если сегодня публикация блока макростатистики по рынку жилья США не испортит настроения инвесторов, то вряд ли что-то еще, исключая, конечно, новых сообщений по Греции, сможет помешать покупкам на американском рынке

Европа

Европейские индексы не отыграли весь подъем на торгах в США и закрылись практически в нейтральной зоне (FTSE100 -0,1 %, CAC40 +0,07 %, DAX +0,08 %). Сильным сдерживающим фактором для рынков региона выступило наблюдавшееся в первой половине и середине сессии сильное ослабление курса евро, который опускался до 1,345

Азия

В Азии с утра нет единой динамики: индексы торгуются в диапазоне от -0,5 % до +0,5 %. Утренний спад на нефтяном рынке частично нивелировал положительный эффект от роста цен на металлы, толкающий вверх бумаги добывающих компаний

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

В понедельник на российском рынке продолжилась коррекция, к середине торгов индекс ММВБ откатился к психологически значимому уровню поддержки 1400 пунктов. Снижение шло в ногу с зарубежными фондовыми и товарными площадками, где настроения резко ухудшились после того, как в прошлую пятницу банк Индии повысил ключевую процентную ставку показав, таким образом, что «тренд» на ужесточение монетарной политики в мире только усиливается. При этом в отличие от пятницы, когда динамика бумаг на российском рынке была заметно дифференцирована, снижение котировок шло по всему спектру отраслей. Впрочем, позитивного открытия торгов в США оказалось достаточно, чтобы настроения на мировых рынках заметно улучшились, а потери индекса ММВБ к вечеру сократились до -0,25 % (1417,55 пунктов).

Нефтегазовый сектор с утра возглавил падение российского рынка из-за резкого снижения цен на нефть, днем ухोдивших ниже 79 долл. за баррель – но вечером они отскочили, улучшив динамику российских нефтегазовых фишек, позволив им выйти в плюс по итогам дня (Газпром +1,33 %, Лукойл +0,1 %), или, по крайней мере сократить утренние потери (Роснефть -1,5 %, в то время как внутри дня теряли более 3 %). В результате аутсайдером среди «голубых фишек» оказалась обыкновенные акции Сбербанка (-1,93 %). Выросли котировки наиболее ликвидных представителей электроэнергетики (ФСК ЕЭС +2,07 %, РусГидро +1,39 %). В телекоммуникационном секторе динамика разнонаправленная, лидером роста и оборотов стали обыкновенные акции Уралсвязинформа (+5,59 %), наибольшее снижение – в обыкновенных акциях СЗТ (-5,51 %).

Ожидания на сегодня: мы предполагаем, что сегодня торги на российском рынке откроются вблизи уровней вчерашнего закрытия, так как вечерний позитив нивелирован ухудшением динамики сырьевых рынков сегодня с утра. Что касается среднесрочной перспективы, то за последние дни мы получили еще одно подтверждение, что пока любой потенциальный негатив вполне нивелируется готовностью инвесторов верить в продолжение восстановления экономики

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
22 мар		JP	Spring Equinox Day					
22 мар	16:30	BR	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	Фев			-3,8	
23 мар	3:30	JP	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Фев		45,7	40,9	
23 мар	12:30	GB	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев		0,5	-0,2	
23 мар	12:30	GB	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев		3,1	3,5	
23 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 20 мар.			-0,4	
23 мар	14:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 20 мар.			3,2	
23 мар	15:00	BR	Индекс потреб. цен за 1/2 мес. м/м, % (IPCA-15 - Extended National CPI m/m)	Мар			0,94	
23 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 20 мар.			0,8	
23 мар	15:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 20 мар.			3,3	
23 мар	18:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья, млн. (Existing home sales)	Фев	5,00		5,05	
23 мар	18:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья м/м, % (Existing home sales m/m)	Фев	-1,0		-7,2	
23 мар	18:10	US	Индекс цен на жилье г/г, % (FHFA home price y/y)	Янв			-1,5	
23 мар	18:20	US	Индекс цен на жилье м/м, % (FHFA home price m/m)	Янв			-1,6	
23 мар	23:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 19 мар.			0,403	
23 мар	23:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 19 мар.			-3,654	
23 мар	23:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 19 мар.			-0,756	
24 мар	2:50	JP	Торговый баланс, млрд. иен (Trade balance total)	Фев		366,4	85,2	
24 мар	2:50	JP	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Фев		33,0	8,6	
24 мар	11:00	FR	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар		54,7	54,9	
24 мар	11:00	FR	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар		54,8	54,6	
24 мар	11:30	DE	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар		56,8	57,1	
24 мар	11:30	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар		52,2	51,7	
24 мар	12:00	DE	Индекс экон. ожиданий IFO (IFO expectations)	Мар		101,0	100,9	
24 мар	12:00	DE	Индекс делового климата IFO (IFO business climate)	Мар		95,8	95,2	
24 мар	12:00	DE	Индекс текущих условий IFO (IFO current conditions)	Мар		91,0	89,8	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в пром. предварит. (PMI Manufacturing A)	Мар		54,0	54,2	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в сфере услуг предварит. (PMI Services A)	Мар		52,0	51,8	
24 мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности композитн. предварит. (PMI Composite A)	Мар		53,8	53,7	
24 мар	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Industrial new orders m/m)	Янв		1,9	0,8	
24 мар	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий г/г, % (Industrial new orders y/y)	Янв		14,2	9,5	
24 мар	13:00	EZ	Промышл. заказы м/м, % (Industrial new orders m/m)	Янв		1,9	0,8	
24 мар	13:00	EZ	Промышл. заказы г/г, % (Industrial new orders y/y)	Янв		14,2	9,5	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
24 мар	16:30	US	Заказы на товары длит. польз. м/м, % (Durable goods orders m/m)	Фев		0,6	2,6	
24 мар	16:30	US	Заказы на тов. длит. польз. без. трансп. м/м, % (Durable goods ex transp)	Фев		0,5	-1,0	
24 мар	17:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 19 мар.			1,000	
24 мар	17:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 19 мар.			-1,700	
24 мар	17:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 19 мар.			-1,500	
24 мар	17:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 19 мар.			-0,700	
24 мар	18:00	US	Продажи нового жилья, млн. (New home sales)	Фев		0,320	0,309	
24 мар	18:00	US	Продажи нового жилья м/м, % (New home sales m/m)	Фев			-11,2	
25 мар	10:00	DE	Индекс потребит. доверия GfK (GfK consumer sentiment)	Апр		3,1	3,2	
25 мар	10:45	FR	Потреб. расходы м/м, % (Consumer spending m/m)	Фев		0,3	-2,7	
25 мар	12:00	EZ	Денежный агрегат М3 г/г, % (M3 money supply y/y)	Фев		-0,1	0,1	
25 мар	12:30	GB	Роз. продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Фев		0,7	-1,8	
25 мар	12:30	GB	Роз. продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Фев		3,2	0,9	
25 мар	15:00	BR	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Фев			7,2	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен г/г, % (National CPI y/y)	Фев			-1,3	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен базовый г/г, % (National CPI y/y)	Фев		-1,2	-1,3	
26 мар	2:30	JP	Индекс потребит. цен базовый в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Мар		-1,7	-1,8	
26 мар	2:35	JP	Индекс потребит. цен в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Мар			-1,8	
26 мар	14:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г/ 2 нед.г. % (M3 money supply)				16,4	
26 мар	-	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 19 мар.			279,70	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 563,87	2 565,43	2 518,62	21 866 320	0,07	0,07	5,84	1,12
Энергетика	3 033,16	3 067,33	2 998,18	3 397 511	-0,23	-0,23	17,79	27,22
Телекоммуникации	2 068,28	2 084,04	2 046,22	1 345 317	-0,28	-0,28	5,27	15,51
Металлы и добыча	4 401,26	4 436,32	4 344,22	4 435 482	-0,82	-0,82	6,94	21,89
Машиностроение	1 894,53	1 913,96	1 844,16	52 991	-1,21	-1,21	1,54	14,36
Финансы	5 783,23	5 854,13	5 770,40	19 588 625	-1,03	-1,03	3,60	11,42
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	169,29	169,64	164,89	11 427 073	1,33	1,33	1,00	-7,54
Новатэк	189,98	190,00	186,50	58 539	0,97	0,97	13,26	11,69
Роснефть	225,10	227,77	221,20	3 354 822	-1,50	-1,50	-2,26	-10,69
ЛУКОЙЛ	1 689,96	1 696,00	1 650,17	4 303 330	0,10	0,10	7,37	-0,24
Сургутнефтегаз ао	27,78	28,27	27,17	1 878 687	-0,69	-0,69	13,84	3,60
Сургутнефтегаз ап	16,01	16,23	15,88	182 003	-1,20	-1,20	6,92	9,47
Газпром нефть	158,90	160,00	156,21	190 196	-0,44	-0,44	13,73	-2,95
Татнефть Зао	143,21	143,45	140,05	144 419	0,00	0,00	1,58	2,66
Татнефть Зап	86,05	86,97	85,00	24 614	-0,92	-0,92	3,74	12,70
Транснефть ап	25 877,00	25 897,00	24 904,76	322 806	1,36	1,36	9,54	10,41
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	584,43	590,00	567,10	775	0,08	0,08	14,58	27,61
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 927,20	4 955,00	4 855,49	3 088 976	-1,21	-1,21	7,35	16,07
Полюс Золото	1 504,46	1 519,00	1 490,51	204 044	-1,09	-1,09	2,34	-5,08
Северсталь	370,88	374,13	360,69	750 449	-0,11	-0,11	8,43	46,53
ММК	29,01	29,36	28,48	47 601	-0,72	-0,72	-4,05	16,01
НЛМК	98,50	98,88	96,21	51 139	0,10	0,10	6,61	7,25
Мечел	735,00	745,90	716,00	123 470	-0,94	-0,94	9,42	50,92
Полиметалл	328,37	333,00	317,93	17 480	-0,67	-0,67	13,04	16,15
ВСМПО-АВИСМА	3 325,00	3 349,80	3 301,06	11 080	-0,74	-0,74	-5,70	58,26
Распадская	199,00	207,00	196,01	130 545	-2,93	-2,93	20,25	35,84
ЧЦЗ	127,00	127,00	121,50	2 400	2,83	2,83	78,87	22,23
ТМК	144,01	146,49	142,72	28 846	-1,56	-1,56	8,44	11,71
БАНКИ								
Сбербанк	86,34	87,69	85,87	15 088 648	-1,93	-1,93	14,89	3,22
Сбербанк ап	69,05	69,40	67,60	1 294 171	0,07	0,07	6,92	0,07
Банк ВТБ	0,078	0,0797	0,0773	3 215 414	-1,01	-1,01	5,68	12,68
Банк Москвы	961,00	976,44	961,00	1 948	-0,41	-0,41	0,42	18,27
Банк Санкт-Петербург	103,41	105,94	102,01	3 758	-0,14	-0,14	0,65	23,15
Росбанк	122,08	123,27	119,28	3 699	-1,21	-1,21	-4,92	13,98
Банк Возрождение ао	1 235,00	1 248,71	1 201,00	7 312	-0,56	-0,56	-15,70	4,66
Банк Возрождение ап	485,99	486,99	482,03	339	0,81	0,81	-1,26	7,62
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	152,24	153,20	149,55	121 003	0,91	0,91	5,73	2,52
Ростелеком ап	75,00	75,75	73,55	202 854	0,31	0,31	4,02	17,46
МТС	248,00	248,00	243,11	220 020	1,02	1,02	5,54	11,87
Северо-Западный Телеком ао	22,92	24,399	22,820	23 982	-5,51	-5,51	4,16	8,19
Северо-Западный Телеком ап	19,60	19,855	19,399	6 807	-1,27	-1,27	12,07	22,50
Сибирьтелеком ао	1,82	1,840	1,797	31 509	-1,47	-1,47	8,04	23,72
Сибирьтелеком ап	1,59	1,633	1,567	15 057	-0,93	-0,93	17,60	39,23

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ВолгаТелеком ао	102,60	105,99	102,00	30 281	0,27	0,27	1,18	15,28
ВолгаТелеком ап	86,88	87,97	86,10	7 207	-1,21	-1,21	9,99	29,87
Уралсвязьинформ ао	0,98	0,983	0,921	631 287	5,59	5,59	15,24	25,86
Уралсвязьинформ ап	0,87	0,871	0,841	15 746	0,70	0,70	11,84	41,30
Центр.телеком ао	22,19	22,500	21,640	7 743	-1,77	-1,77	-2,85	21,26
Центр.телеком ап	18,70	18,949	18,111	1 060	-4,05	-4,05	9,90	33,57
Дальсвязь ао	114,50	116,99	110,60	14 436	-0,60	-0,60	8,53	23,24
Дальсвязь ап	96,05	100,15	93,05	5 655	0,59	0,59	9,53	27,35
ЮТК ао	4,08	4,278	3,999	5 274	-3,80	-3,80	1,27	4,13
ЮТК ап	3,69	3,690	3,510	733	0,22	0,22	6,90	17,87
МГТС ао-5	405,10	454,43	405,10	113	-2,37	-2,37	-2,39	-4,03
МГТС ап-4	372,00	372,00	359,06	289	2,19	2,19	-2,07	3,33
Таттелеком	0,17	0,170	0,166	414	-1,17	-1,17	4,32	10,46
КОМСТАР-ОТС	190,00	191,77	185,00	820	2,69	2,69	6,78	14,60
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,125	1,168	1,094	283 579	0,45	0,45	19,05	52,23
ОГК-2	1,437	1,530	1,401	205 595	-3,56	-3,56	41,44	56,37
ОГК-3	1,704	1,740	1,655	64 994	0,24	0,24	26,32	16,31
ОГК-4	2,021	2,100	1,976	43 107	-2,84	-2,84	18,88	24,75
Энел ОГК-5	2,650	2,700	2,618	13 072	-0,56	-0,56	8,08	22,86
ОГК-6	1,149	1,188	1,098	210 976	2,04	2,04	52,59	54,23
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-54,21	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0088	0,0084	14 474	-1,14	-1,14	24,29	29,85
ТГК-4 ао	0,014	0,0138	0,0134	2 840	-1,45	-1,45	23,64	23,64
ТГК-5	0,014	0,0143	0,0128	3 900	0,70	0,70	10,00	22,22
ТГК-6	0,014	0,0143	0,0137	1 444	-2,10	-2,10	27,27	41,41
Волжская ТГК	1,494	1,505	1,442	6 132	1,63	1,63	8,58	9,85
ТГК-9	0,005	0,005	0,005	6 754	2,04	2,04	25,00	61,29
Фортум (ТГК-10)	45,810	47,80	45,00	4 849	-3,46	-3,46	17,16	25,37
ТГК-11	0,023	0,026	0,023	1 747	1,31	1,31	-7,20	29,61
ТГК-13	0,108	0,110	0,105	8 206	-1,64	-1,64	33,58	20,49
ТГК-14	0,005	0,005	0,005	3 832	-2,00	-2,00	22,50	40,00
ИнтерРАО	0,053	0,053	0,052	178 634	-0,19	-0,19	28,05	9,38
РусГидро	1,462	1,473	1,428	1 076 329	1,39	1,39	14,22	28,47
МосЭнерго	3,680	3,730	3,660	40 516	-1,34	-1,34	4,25	12,37
Иркутскэнерго	16,682	16,848	16,300	2 561	0,19	0,19	20,88	24,41
Кузбассэнерго	0,329	0,338	0,322	9 455	0,00	0,00	39,41	22,76
Башкирэнерго	50,400	69,850	49,210	5 840	1,02	1,02	21,45	52,17
Якутскэнерго ао	0,682	0,700	0,661	1 017	-1,45	-1,45	4,92	37,78
Якутскэнерго ап	0,580	0,599	0,556	312	-0,62	-0,62	7,41	41,91
ФСК ЕЭС	0,345	0,347	0,330	885 110	2,07	2,07	13,49	7,81
МОЭСК	1,635	1,655	1,620	20 055	-1,45	-1,45	6,17	43,42
Мосэнергосбыт	0,293	0,298	0,285	7 787	1,03	1,03	16,27	6,93
Московская теплосетевая комп.	0,807	0,820	0,790	576	0,25	0,25	13,66	-26,64
Холдинг МРСК	4,793	5,030	4,780	200 517	-3,95	-3,95	-99,89	44,54
МРСК Центра	1,119	1,148	1,088	28 171	-2,36	-2,36	34,82	39,53
МРСК Центра и Приволжья	0,248	0,253	0,239	5 003	-1,20	-1,20	15,70	32,76
МРСК Северо-Запада	0,256	0,264	0,250	3 485	-1,54	-1,54	-1,54	10,34
МРСК Волги	0,132	0,133	0,117	2 235	-0,38	0,00	7,32	1,54
МРСК Юга	0,185	0,191	0,182	21 256	-0,54	-0,54	8,59	3,01
МРСК Северного Кавказа	191,480	191,99	185,02	9 427	1,59	1,59	6,09	43,43
МРСК Урала	0,323	0,328	0,311	10 447	1,70	1,70	12,15	24,23
МРСК Сибири	0,358	0,371	0,355	3 619	-3,24	-3,24	3,44	46,08
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	14,86	15,04	14,65	8 586	-1,58	-1,59	2,84	0,41
КАМАЗ	76,20	85,23	66,10	8 433	-2,28	-2,28	-0,91	18,10
СОЛЛЕРС	536,00	543,02	520,00	13 326	-1,65	-1,65	1,90	26,42
ОМЗ ао	90,00	94,00	80,00	972	-3,85	-3,85	1,49	51,39
ОМЗ ап	321,00	348,00	287,60	58	12,56	12,56	34,33	55,07
ИРКУТ	9,05	9,19	7,83	6 125	-0,82	-0,82	2,14	12,56
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	59,91	60,30	58,11	112 040	-0,65	-0,65	7,95	14,11
ЮТэйр	12,70	12,80	12,41	1 693	1,44	1,44	14,00	23,06
НМТП	4,95	4,95	4,79	4 542	2,38	2,38	12,24	2,34
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	267,34	268,79	260,26	860	0,73	0,73	7,81	16,75
ДИКСИ Групп	280,50	280,50	274,72	7 576	1,63	1,63	-0,16	28,19
Магнит	2 325,00	2 339,11	2 275,00	8 951	0,43	0,43	21,09	7,54
Разгуляй	53,69	54,50	53,47	11 948	-1,61	-1,61	3,03	13,15
Черкизово	709,87	719,24	680,00	884	-1,17	-1,17	-7,45	61,34
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	83,95	85,36	82,57	3 111	-1,44	-1,44	-4,93	-18,18
Балтика ао	926,00	940,01	921,00	2 643	-1,49	-1,49	0,21	8,94
Балтика ап	909,90	922,10	899,99	6 913	-2,47	-2,47	-0,67	3,40
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	123,20	125,20	122,40	432 611	-1,82	-1,82	-3,79	-1,83
Акрон	1 103,00	1 131,98	1 071,67	15 707	-0,63	-0,63	0,36	28,26
Сильвинит	20 450,00	20 580,01	20 100,00	2 036	-0,73	-0,73	-6,05	-13,57
Нижнекамскнефтехим ао	16,60	17,00	16,33	223	-2,35	-2,35	0,00	16,08
Дорогобуж ао	20,38	20,38	20,00	1 011	0,39	0,39	10,17	26,60
Дорогобуж ап	15,10	15,13	14,00	4 784	-0,26	-0,26	-0,27	21,40
Фармстандарт	2 080,00	2 085,00	2 060,00	5 142	0,24	0,24	11,23	10,05

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Верофарм	1 090,00	1 090,00	1 025,00	925	0,93	0,93	15,47	26,89
Аптечная сеть 36,6	165,00	168,74	163,25	34 427	-1,90	-1,90	16,61	-23,20
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	995,50	1 004,50	977,00	4 578	0,06	0,06	7,04	72,23
РТМ	7,71	7,85	7,53	15 943	0,78	0,78	7,08	0,13
Система-Галс	1 034,75	1 054,24	1 015,33	7 859	-0,79	-0,79	-8,43	21,45
ПИК	160,90	163,30	153,54	200 833	3,77	3,77	6,27	30,34
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	36,58	36,84	35,81	38 891	-0,73	-0,73	2,18	-12,47
АФК Система	27,68	28,40	27,36	42 672	-2,21	-2,21	2,69	16,05

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	22,92	22,92	22,26	326 849,67	0,70	0,70	3,06	-10,12	4	167,64	169,29	-0,97
Газпром	FWB	ADR	17,00	17,00	16,52	579,29	0,68	0,68	3,63	1,46	4	169,25	169,29	-0,02
Новатэк	LSE	GDR	71,10	72,10	70,10	22 524,62	1,57	1,57	11,44	7,73	10	208,01	189,98	9,49
Новатэк	FWB	GDR	53,10	53,10	53,10	0,00	-0,91	-0,91	11,37	21,32	10	211,53	189,98	11,34
Роснефть	LSE	GDR	7,56	7,73	7,47	171 744,88	-2,20	-2,20	-2,07	-12,09	1	221,18	225,10	-1,74
Роснефть	FWB	GDR	5,60	5,78	5,60	9,02	-2,61	-2,61	0,90	-2,44	1	223,08	225,10	-0,90
Лукойл	LSE	ADR	57,10	57,40	55,87	184 169,60	-0,52	-0,52	8,76	-0,35	1	1 670,55	1 689,96	-1,15
Лукойл	FWB	ADR	42,25	42,33	41,48	331,49	0,31	0,31	9,65	8,42	1	1 683,06	1 689,96	-0,41
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,40	9,42	9,25	40 542,86	-0,63	-0,63	15,06	5,62	10	27,50	27,78	-1,00
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,88	6,99	6,84	50,22	-0,01	-0,01	18,01	11,87	10	27,41	27,78	-1,34
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	4,01	4,18	4,01	15,84	-0,50	-0,50	8,67	23,38	10	15,97	16,01	-0,19
Газпромнефть	LSE	ADR	26,87	27,30	26,51	3 356,28	-3,17	-3,17	16,88	-1,93	5	157,22	158,90	-1,05
Газпромнефть	FWB	ADR	19,80	20,17	19,65	93,56	-1,91	-1,91	16,47	4,54	5	157,75	158,90	-0,72
Татнефть	LSE	GDR	29,73	29,93	29,00	5 620,10	-0,10	-0,10	-2,33	2,02	20	43,49	143,21	-69,63
Татнефть	FWB	GDR	22,01	22,15	21,52	77,41	-0,88	-0,88	-0,86	8,96	20	43,84	143,21	-69,39
Башнефть**	FWB	GDR	100,50	100,50	100,50	0,00	-0,50	-0,50	5,79	16,86	5	27,25	27,43	-0,65
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	16,68	16,88	16,50	72 289,19	-1,88	-1,88	10,54	16,24	0,1	4 879,98	4 927,20	-0,96
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	12,39	12,55	12,22	150,08	-1,27	-1,27	12,13	25,66	0,1	4 935,64	4 927,20	0,17
Полус Золото	LSE	ADR	26,80	27,38	26,78	2 741,59	-2,19	-2,19	-1,33	-3,42	0,5	1 568,15	1 504,46	4,23
Полус Золото	FWB	ADR	20,00	20,00	20,00	0,00	-0,99	-0,99	1,52	5,82	0,5	1 593,43	1 504,46	5,91
Северсталь	LSE	GDR	12,83	12,93	12,54	11 407,61	-0,70	-0,70	6,03	35,05	1	375,36	370,88	1,21
Северсталь	FWB	GDR	9,33	9,49	9,33	25,41	-3,67	-3,67	8,43	55,16	1	371,47	370,88	0,16
ММК	LSE	GDR	12,75	12,80	12,65	4 828,54	-1,62	-1,62	-3,34	12,83	13	28,69	29,01	-1,10
ММК	FWB	GDR	9,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,36	32,93	13	29,57	29,01	1,93
НЛМК	LSE	GDR	33,40	33,49	32,75	12,50	0,30	0,30	8,09	8,79	10	97,72	98,50	-0,80
НЛМК	FWB	GDR	24,50	24,50	24,50	0,00	1,66	1,66	7,22	16,67	10	97,60	98,50	-0,92
Мечел	NYSE	ADR	26,65	26,83	24,20	28 632,76	6,34	6,34	15,87	41,60	1	779,69	735,00	6,08
Мечел	FWB	ADR	18,88	18,88	18,37	13,72	4,57	4,57	14,53	47,46	1	751,90	735,00	2,30
Полиметалл	LSE	GDR	10,95	11,10	10,89	3 394,82	-0,90	-0,90	14,42	19,41	1	320,36	328,37	-2,44
Полиметалл	FWB	GDR	8,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,61	30,86	1	337,81	328,37	2,87
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,19	26,27	1	123,75	127,00	-2,56
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,95	2,95	2,95	0,00	-1,99	-1,99	5,73	43,20	1	117,52	127,00	-7,47
ТМК	LSE	GDR	19,40	19,89	19,40	2 464,50	-0,82	-0,82	8,99	8,20	4	141,89	144,01	-1,47
ТМК	FWB	GDR	14,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,20	31,51	4	145,90	144,01	1,31
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	217,60	217,60	215,00	1 198,11	-0,78	-0,78	9,35	11,02	100	86,68	86,34	0,40
ВТБ	LSE	GDR	5,30	5,44	5,24	21 889,36	-2,03	-2,03	9,96	12,29	2 000	0,0775	0,08	-0,86
ВТБ	FWB	GDR	3,92	3,92	3,90	1,96	-4,06	-4,06	12,97	21,74	2 000	0,0781	0,08	-0,16
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8,82	19,23	1	1 234,91	1 235,00	-0,01
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	30,85	31,15	29,92	110,75	1,15	1,15	9,79	10,18	6	150,43	152,24	-1,19
Ростелеком ао	FWB	ADR	22,60	22,60	22,60	5,65	-0,02	-0,02	11,33	11,60	6	150,05	152,24	-1,44
МТС	NYSE	ADR	54,49	55,00	53,84	24 891,03	-0,75	-0,75	4,09	11,45	5	318,84	248,00	28,56
МТС	FWB	ADR	39,95	41,10	39,95	13,98	0,01	0,01	8,46	19,35	5	318,25	248,00	28,33
Вымпелком**	NYSE	ADR	17,70	17,92	17,22	20 778,03	-0,67	-0,67	-4,58	-4,79	0,05	354,00	317,00	11,67
Вымпелком**	FWB	ADR	13,01	13,17	12,91	114,20	0,08	0,08	-3,63	-0,69	0,05	352,70	317,00	11,26
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,55	10,28	9,55	10,41	0,00	0,00	8,52	27,33	200	1,902	1,82	4,80
Волгателком ао	FWB	ADR	5,20	5,20	5,20	1,09	4,00	4,00	13,04	30,00	2	103,57	102,60	0,95
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	4,75	4,80	4,40	27,03	5,32	5,32	18,75	31,94	200	0,946	0,98	-3,75
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,68	53,85	200	0,797	0,87	-8,32
Центртелеком ао	FWB	ADR	12,50	12,50	12,50	0,00	-0,79	-0,79	0,00	21,95	25	19,92	22,19	-10,24
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60	15,00	5	91,62	114,50	-19,98
ЮТК ао	FWB	ADR	4,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,10	-2,11	50	3,705	4,08	-9,20
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,20	6,25	6,15	826,88	-0,80	-0,80	6,90	12,73	1	181,39	190,00	-4,53
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,55	4,55	4,55	0,00	0,00	0,00	15,48	21,33	1	181,25	190,00	-4,60
Ситроник**	LSE	GDR	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-35,48	50	0,020	0,024	-14,89
Ситроник**	FWB	GDR	0,70	0,70	0,70	0,00	-9,09	-9,09	-6,67	-26,32	50	0,019	0,024	-19,25
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	9,25	9,25	8,80	0,00	8,48	8,48	10,25	35,04	1	368,48	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
ОГК-2	LSE	GDR	5,00	5,00	5,00	15,91	0,00	0,00	55,28	66,67	100	1,46	1,44	1,80
ОГК-2	FWB	GDR	3,41	3,41	3,41	0,00	0,00	0,00	60,66	70,30	100	1,36	1,44	-5,58
МосЭнерго	LSE	ADR	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,82	19,27	100	3,80	3,68	3,35
МосЭнерго	FWB	ADR	9,25	9,40	9,20	47,87	-0,01	-0,01	15,63	23,99	100	3,68	3,68	0,13
РусГидро	LSE	ADR	4,94	5,03	4,86	4219,82	-0,40	-0,40	14,09	28,98	100	1,45	1,46	-1,14
Иркутскэнерго	FWB	GDR	20,60	20,60	20,25	31,21	0,73	0,73	37,33	36,88	50	16,41	16,68	-1,62
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,75	3,75	3,50	12,65	-1,32	-1,32	36,36	20,97	500	0,30	0,33	-9,19
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,70	6,70	6,70	0,00	-4,29	-4,29	11,67	15,52	30	8,90	9,05	-1,69
Автоваз ао	FWB	GDR	1,95	1,95	1,85	2,24	5,29	5,29	21,81	14,65	5	15,53	14,86	4,49
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	149,10	150,00	149,10	11,03	-1,91	-1,91	11,06	27,44	100	59,40	59,91	-0,86
ЮТэйр	FWB	ADR	30,50	30,50	30,50	0,00	-1,61	-1,61	14,02	38,64	100	12,15	12,70	-4,33
НМТП	LSE	GDR	12,55	12,98	12,20	469,46	-0,40	-0,40	13,57	9,04	75	4,90	4,95	-1,10
НМТП	FWB	GDR	9,33	9,33	9,33	0,00	4,91	4,91	20,57	14,93	75	4,96	4,95	0,13
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	19,24	19,35	18,53	5 231,36	2,23	2,23	-6,05	-19,26	1	19,24	53,00	-63,70
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	13,71	13,71	13,68	0,69	-6,03	-6,03	-10,33	-9,80	1	18,58	53,00	-64,94
X5 Retail Group	LSE	GDR	32,50	32,99	32,00	5 108,94	1,03	1,03	0,93	1,88	0,25	130,00	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	24,27	24,27	23,39	2,43	0,54	0,54	5,57	14,37	0,25	131,59	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	17,22	17,50	17,15	6 828,28	-0,58	-0,58	17,30	8,64	0,20	2 518,98	2 325,00	8,34
Магнит	FWB	GDR	12,80	12,92	12,75	12,61	0,00	0,00	24,15	18,52	0,20	2 549,48	2 325,00	9,66
Черкизово	LSE	GDR	16,20	16,20	16,20	81,00	1,25	1,25	1,25	54,29	0,667	710,90	709,87	0,14
Черкизово	FWB	GDR	12,01	12,01	12,01	0,00	-2,52	-2,52	0,04	67,67	0,667	717,31	709,87	1,05
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	20,70	21,46	20,56	24 054,41	-2,59	-2,59	-1,19	-1,43	5	121,12	123,20	-1,69
Уралкалий	FWB	GDR	15,33	15,53	15,33	4,60	-1,98	-1,98	-0,97	6,09	5	122,14	123,20	-0,86
Акрон	LSE	GDR	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,56	31,03	0,10	1 111,75	1 103,00	0,79
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-21,43	-26,67	6	0,12	0,16	-23,54
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,10	4,10	4,10	4,10	-1,20	-1,20	13,89	28,13	10	16,33	16,60	-1,61
Фармстандарт	LSE	GDR	23,00	23,00	22,60	580,68	0,22	0,22	11,06	12,25	0,25	2 691,60	2 080,00	29,40
Фармстандарт	FWB	GDR	16,67	16,67	16,67	0,00	6,59	6,59	14,93	21,11	0,25	2 655,45	2 080,00	27,67
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	5,40	5,45	5,25	4 833,02	1,89	1,89	17,14	30,12	1	157,99	160,90	-1,81
ПИК	FWB	GDR	3,99	3,99	3,99	0,00	2,49	2,49	16,89	43,38	1	158,79	160,90	-1,31
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,15	8,50	8,15	1 054,28	-4,23	-4,23	2,52	-10,44	0,20	1 192,20	995,50	19,76
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,93	5,93	5,93	0,00	1,30	1,30	10,88	3,34	0,20	1 181,53	995,50	18,69
Система-Галс	LSE	GDR	1,74	1,74	1,74	0,72	-3,33	-3,33	-0,57	20,00	0,05	1 018,13	1 034,75	-1,61
Система-Галс	FWB	GDR	1,32	1,32	1,21	1,32	0,53	0,53	5,28	40,45	0,05	1 048,48	1 034,75	1,33
AFI Development	LSE	GDR	2,30	2,30	2,30	46,69	0,00	0,00	17,95	21,05	1	67,29	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,67	1,67	1,67	0,00	-1,71	-1,71	15,24	30,55	1	66,57	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	24,74	25,45	23,84	10 853,14	0,98	0,98	-2,98	17,81	20	36,19	27,68	30,77
АФК Система	FWB	GDR	18,59	18,59	17,75	74,51	-6,02	-6,02	1,58	22,22	20	37,03	27,68	33,79
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	18,10	18,10	18,10	86,01	0,00	0,00	7,10	6,47	1	529,54	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	13,00	13,00	13,00	0,00	1,56	1,56	13,34	39,04	1	517,86	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,95	3,00	2,90	3 929,39	4,24	4,24	-6,35	-1,67	0,05	1 726,13	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,06	2,06	2,06	0,00	-8,57	-8,57	-10,43	6,74	0,05	1 641,23	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория начальник управления	+7 (812) 329-81-91 v.konstantinova@bfa.ru
Кукучкина Екатерина начальник клиентского отдела	+7 (812) 329-81-96 e.kukushkina@bfa.ru
Щекина Елена специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-73 e.schekina@bfa.ru
Песчанская Ирина специалист клиентского отдела	+7 (812) 329-81-71 i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел начальник отдела	+7 (812) 329-81-95 p.shevtsov@bfa.ru
Тураев Дмитрий заместитель начальника отдела	d.turaev@bfa.ru
Мишарев Андрей специалист	a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман начальник отдела	r.dzugaev@bfa.ru
Моисеев Алексей заместитель начальника отдела	a.moiseev@bfa.ru
Микрюкова Мария ведущий аналитик	m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим ведущий специалист по дилерской деятельности	v.morzakov@bfa.ru
Пашков Алексей управляющий портфелем	a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»